ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

 và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu

báo cáo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình

số 107/TTr-SLĐTBXH ngày 29 tháng 7 năm 2021 về việc đề nghị thành lập Ban

Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021-2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung

bình giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có

tên sau:

  1. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo.

 2. Bà Vũ Thị Hương, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội -

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

2

3. Ông Lê Minh Hành, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Ủy viên trực.

4. Bà Hoàng Thị Yến, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Ủy viên.

5. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên.

6. Ông Cầm Bá Tường, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh - Ủy viên.

7. Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên.

8. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên.

9. Ông Lê Ngọc Thanh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên.

10. Ông Phạm Việt Bắc, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên.

11. Ông Nguyễn Thành Luân, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư- Ủy viên.

12. Ông Dương Văn Tiến, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên.

13. Ông Trịnh Đình Vương, Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh- Ủy viên.

14. Ông Lê Trọng Hân, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên.

15. Ông Nguyễn Đức Trung, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Ủy viên.

16. Ông Phùng Đình Ảnh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường -

Ủy viên.

17. Ông Nguyễn Duy Tự, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Ủy viên.

18. Ông Lê Xuân Minh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên.

19. Ông Bùi Huy Hùng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên.

20. Ông Lê Ngọc Minh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên.

21. Ông Nguyễn Hữu Thuật, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh -Ủy viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình

năm 2021và giai đoạn 2022-2025.

2. Tổ chức tập huấn quy trình và bộ công cụ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và

diêm nghiệp có mức sống trung bình.

3. Chỉ đạo, tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình; hướng

dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực hiện và chịu trách nhiệm trước

pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề có liên quan trong quá trình rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại địa phương.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội; Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VXBTXH100

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

	loai_1
	loai_1_name
	muc_1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T19:29:40+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-03T09:03:40+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-03T09:03:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-03T09:17:44+0700